
 
 

UCHWAŁA NR XIV/193/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr L/477/2021 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kartuzy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kartuzach, 

Rada Miejska w Kartuzach 
na wniosek Burmistrza Kartuz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr L/477/2021 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kartuzy (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2021 r., poz. 4763), zmienionym uchwałą Nr LXIII/661/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2022 r. poz. 5092) oraz uchwałą Nr VI/93/2024 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 23 października 2024 r. 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 5092), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 11 ust. 5 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

" 6)  W przypadku korzystnej sytuacji finansowej w systemie gospodarki odpadami, w danym roku 
kalendarzowym, w szczególności nadwyżki finansowej, dopuszcza się odbiór odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytej odzieży i tekstyliów bezpośrednio z terenu nieruchomości 
zamieszkanych, jako opcja dodatkowa, wykraczająca poza zwykły sposób odbioru odpadów od 
mieszkańców." 

2. W  § 11 ust. 5, po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu jak niżej: 

"8)  Odbiór odpadów zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego o dużych rozmiarach, może być 
realizowany na podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela nieruchomości do operatora Pszok 
w Kartuzach. Termin odbioru odpadów oraz płatność za usługę transportu ustalana będzie indywidualnie 
z operatorem Pszok, wg cennika Pszok. 

3. § 11 ust. 6 pkt 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

"6. Właściciele nieruchomości niezamieszkanych pozbywają się niżej wymienionych odpadów 
komunalnych w następujący sposób: 

1) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużytą odzież i tekstylia oraz zużyte 
opony zbierają selektywnie w miejscu wytworzenia i przekazują uprawnionemu odbiorcy legitymującemu 
się zezwoleniem na zbieranie lub przetwarzanie tego rodzaju odpadów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 lipca 2025 r.

Poz. 2767



2) odpady budowlano-rozbiórkowe - zbierają selektywnie co najmniej na sześć podstawowych frakcji, tj.: 
drewno, metale, szkło, tworzywa sztuczne, gips, odpady mineralne, w tym beton, cegły, płytki i materiały 
ceramiczne oraz kamienie i gromadzą w specjalnych kontenerach lub workach, uniemożliwiających pylenie 
oraz przekazują uprawnionemu odbiorcy legitymującemu się zezwoleniem na zbieranie lub przetwarzanie 
tego rodzaju odpadów. 

4. § 11 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

"7. Właściciele nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innej wykorzystywanej 
w celach rekreacyjno - wypoczynkowych, przekazują odpady gromadzone selektywnie typu meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużytą odzież i tekstylia oraz odpady 
budowlano-rozbiórkowe uprawnionemu odbiorcy do zbierania lub przetwarzania tego typu odpadów." 

5. W § 12 ust. 2, w tabeli Częstotliwość pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości, zmienia się wiersz drugi i dodaje się wiersz jednasty o brzmieniu: 

Rodzaj 
odpadu 

Zabudowa 
jednorodzinna lub 
wielorodzinna do 4 
lokali włącznie lub 
powyżej 4 lokali 
zamie-szkiwanych 
przez mniej niż 15 
osób 

Zabudowa 
wielorodzin- 
na (powyżej 4 
lokali 
mieszkalnych, 
zamieszki-wana  
nie mniej niż 
przez 15 osób)  

Nieruchomości 
niezamieszkanena 
których powstają 
odpady komunalne 

Nieruchomości, na 
których znajdują 
się rodzinne 
ogródki działkowe 

Nieruchomości, na 
której znajduje się 
domek letniskowy 
lub innej 
rekreacyjno-
wypoczynkowej  

Zmieszane 1 raz na 2 tygodnie 
*na terenach  
wiejskich raz w roku 
zamiast odpadów 
zmieszanych będzie 
odbiór tekstyliów, w 
terminie wskazanym 
w harmonogramie, 
od 1 listopada do 31 
marca  

co najmniej 1 
raz w tygodniu 

co najmniej 1 raz na 
2 tygodnie 

od 1 kwietnia do 
31 października 
co najmniej 1 raz 
na 2 tygodnie, w 
pozostałe miesiące 
1 raz w miesiącu 

od 1 kwietnia do 
31 października 1 
raz na 2 tygodnie, 
w pozostałe 
miesiące 1 raz w 
miesiącu 

Zużyta 
odzież i 
tekstylia 

na bieżąco w 
PSZOK 
 
*na terenach  
wiejskich raz w roku 
zamiast odpadów 
zmieszanych będzie 
odbiór tekstyliów, w 
terminie wskazanym 
w harmonogramie, 
od 1 listopada do 31 
marca  

na bieżąco w 
PSZOK 

uprawnionemu 
odbiorcy 

uprawnionemu 
odbiorcy  

uprawnionemu 
odbiorcy  

§ 2. Pozostałe zapisy zawarte w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kartuzy, 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXI/477/2021 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 24 listopada 2021 r. 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r., poz. 4763) zmienionym uchwałą Nr LXIII/661/2022 Rady Miejskiej 
w Kartuzach z dnia 30 listopada 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 5092) oraz uchwałą Nr VI/93/2024 
Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 23 października 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 5092), 
pozostają bez zmian. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2767



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, za wyjątkiem § 1 ust. 5, który wchodzi w życie 1 stycznia 2026. 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Arkadiusz Socha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2767


	UCHWAŁA NR XIV/193/2025 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-07-24T12:21:43+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




